
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Servizio gare - Settore gare e affidamento di lavori 
Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.9401/9217/9279-51881- email - areanegoziale@pec.unige.it 

 

AVVISO SUL RISULTATO DELL’INDAGINE DI MERCATO 

 

(01/2024) Procedura negoziata telematica senza pubblicazione di bando per l’affidamento dei 

lavori di realizzazione di un nuovo spazio didattico al piano -2 della Clinica Oculistica 

dell’Università degli Studi di Genova. CUP D39I23000600001 - CIG B04719332B 

 

Natura ed entità prestazioni: Lavori di realizzazione di un nuovo spazio didattico al piano -2 della Clinica 

Oculistica dell’Università degli Studi di Genova. CUP D39I23000600001 - CIG B04719332B; 

L'importo complessivo dei lavori, come indicato nel capitolato speciale di appalto, ammonta a € 978.067,5 

oltre I.V.A. (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) così distinto: 

 

1. importo esecuzione lavori a corpo  soggetto a ribasso € 945.531,030 

2. oneri per l’attuazione del piano sicurezza non soggetti a ribasso € 32.536,470  

Importo dei lavori a base di appalto € 978.067,500 

 

Ai sensi dell’articolo 2, comma 3 dell’allegato II.12 al Codice, i lavori sono classificati nella categoria di 

opere generali OG1 Edifici civili e industriali – classifica II. 

Ai sensi dell’articolo 2, comma 3 dell’allegato II.12 al Codice, dell’art. 12, comma 2 della legge n. 80 del 

2014 e del Decreto ministeriale 10 novembre 2016, n. 248 le lavorazioni appartenenti alla categoria 

prevalente e le ulteriori categorie scorporabili di cui si compone il lavoro, con i relativi importi, sono i 

seguenti: 

 

n. Descrizione lavori Classifica 
Categorie 

 

A 
qualificazione 
obbligatoria 

 

Importo in 
Euro 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


1 
OG1 - Edifici civili e industriali 
– parzialmente subappaltabile 

II PREVALENTE 
Si 

432.670,86 

2 
OS28- Impianti termici e di 

condizionamento- 
subappaltabile 

I 
SCORPORABILE 

SIOS 

Si 
200.951,95 

3 
OS30- Impianti interni elettrici, 

telefonici, radiotelefonici e 
televisivi-subappaltabile  

I 
SCORPORABILE 

SIOS 

Si 
158.134,82 

4 Arredi- subappaltabile /   153.773,40 

A) Importo a base di gara a corpo  945.531,03 

B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a 

ribasso  

 
32.536,47 

A) + B) Importo complessivo (Iva esclusa) C)  978.067,50 

 

Elenco delle n. 115 imprese qualificate sulla piattaforma SINTEL per l’Università degli Studi di Genova che  

avendo manifestato interesse a partecipare alla procedura sono state invitate a presentare offerta: 

 

1 GR GROUP SRL NA 06679921210 

2 DEB SRL AG 02807640848 

3 CREA.MI SRL MI 08287360963 

4 TEKNOSTRADE SRLS IS 00949630941 

5 ELECROMA SRL RM 09421411001 

6 CEA CONSORZIO ENERGIE ALTERNATIVE SPA CE 05526911218 

7 IMPRESA GIORGIO LANZETTA SPA RM 04895900589 

8 LA VITTORIA SRL NA 07649421216 

9 EDILSERVIZI SRL SV 01803440997 

10 NI.MA. RESTAURI SRL NA 07384011214 

11 RENDO IMPIANTI SRL - UNIPERSONALE AN 05158150879 

12 G.A.IMPIANTI TECNOLOGICI SRL CE 03369380617 

13 TECNO SERVICE S.U.R.L. NA 05638501212 

14 SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO MI 12783620151 

15 GRUPPO SAPA S.R.L. NA 06758821216 

16 EDILTEC RUOTOLO S.R.L. BN 01603510627 

17 EUROCOSTRUZIONI SRL MI 09393940961 

18 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. BT 05791980724 

19 RESTAURI EDILI DI SANTO DI GIUSEPPE DI SANTO & C. S.A.S. GE 01185330998 

20 GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL GE 03500740109 

21 T.C.M.SRL GE 02146490996 

22 P.N.P. COSTRUZIONI SRL NA 08011001214 

23 VERZI' COSTRUZIONI GE 02720700109 

24 CESAG SRL GE 00434270104 

25 TECNOCONSUL GE 00926260100 

26 TECNOMED S.R.L. RG 01601160888 

27 EDILIZIA MANGANO S.R.L. GE 01356170991 

28 ELETTRO 2000 TLC SRL AT 01484760051 

29 GECO S.R.L. AQ 01990600668 



30 I.E.F. LEONARDO SRL TO 04241940651 

31 IMEG SRL TO 07000380019 

32 ZANOTTO MARCO SRL IM 01651500082 

33 SIL.CAP.S.R.L. GE 00332340108 

34 NEW PROJECT SRL NA 09460541213 

35 IMPRESA EDILE FRANCO SRL - UNIPERSONALE TO 04924280011 

36 INTEC SERVICE SRL AV 02820290647 

37 BUILDING DIVISION S.R.L. MB 08445610960 

38 RIABITAT LIGURIA SRL GE 03819250105 

39 EDIL FRANCO RANUCCI SRL GE 01793130996 

40 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETÀ COOPERATIVA FC 00604300400 

41 
IMPRESA TRAVERSONE S.A.S. DI TRAVERSONE ING. GIAN 
ROMEO & C. 

GE 01550710998 

42 POMILIA COSTRUZIONI DI AUGUSTO ERRICHIELLO NA 02863151219 

43 REFLEX SRLCR SOCIETÀ UNIPERSONALE PZ 01859430769 

44 S.I.C. EDIL S.R.L. GE 02474960792 

45 CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE SCARL LU 01963870470 

46 SUMMA COSTRUZIONI GENERALI SRL PZ 02163330760 

47 EDILIZIA VERICI SRL GE 01404490995 

48 LE.MY SOCIETÀ COOPERATIVA CE 03625980614 

49 BARATELLA F.LLI SRL TO 00462790015 

50 VIVIANI IMPIANTI SRL BG 11111070154 

51 BALLOCCHI IMPIANTI SRL GE 01966660993 

52 
D.I.S.M.A. 
DEMOLIZIONI,INDUSTRIALI,STRADE,MANUFATTI,ACQUEDOTTI 

RM 09250581007 

53 GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. GE 02170410993 

54 IMPREDIMA S.R.L. PC 01426090336 

55 RICICOMP SRL RC 02854390800 

56 IGE IMPIANTI SRL PG 01373380516 

57 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI PD 02654520283 

58 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO BT CPCCMD74T01A669V 

59 CAPASSO ANTONIO CE CPSNTN65D19D228U 

60 NEW ALB S.A.S. DI PERHATI KRENAR & C. GE 02518280991 

61 COGEAS SRL AT 01544370057 

62 NICMA FACILITY SPA TO 09714120012 

63 ESSE.CI S.R.L. GE 04753790015 

64 LAURIA ANTONIO GR LRANTN63E11I754Z 

65 C.E.M.A. S.R.L. GE 03242880106 

66 GALILEA COSTRUZIONI SRL NA 09123701212 

67 PETRARCA SRL CT 05531190873 

68 SO.MED GROUP S.R.L. SA 05966760653 

69 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL GE 02717220103 

70 EDILQUADRIFOGLIO SRL GE 01660680990 

71 SCS CONSTRUCTIONS CT 03472380926 

72 ROSSA COSTRUZIONI DI VINCENZO ROSSA NA RSSVCN03S29F839I 

73 HORIZON TECHNOLOGY GROUP S.R.L. SOC. UNIP. (ROMA) RM 12918251005 

74 CUP COSTRUZIONI SRL GE 01842470997 

75 TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL GE 01251610992 

76 SINOPOLI SRL MI 12819770152 

77 ITALCANTIERI SRL RG 01550700882 



78 REBORA COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. & C. GE 01534970999 

79 EDILGE COSTRUZIONI SRL GE 03513960108 

80 EDILACCINELLI S.R.L. SV 01607150099 

81 VERDE MATTONE SRL TO 10283610011 

82 GE.MA. IMPIANTI NA 07919480637 

83 TERRA COSTRUZIONI SRL TO 08022390010 

84 GIOVE IMPIANTI SRL NA 01243400635 

85 PURO COSTRUZIONI DI EMILIO PURO NA PRUMLE84R19A024R 

86 EDIL EUROPA S.R.L. TO 03117750012 

87 EDIL MA.VI .TORINO S.R.L. TO 04751390016 

88 EDILCENTO SRL NA 06542721219 

89 OMNIA SERVITIA PE 02058900693 

90 TRE ELLE GROUP TO 12390450018 

91 REGHITTO COSTRUZIONI SRL GE 03165380100 

92 PMM SRL ME 03217200835 

93 COSMO COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. GE 00241730100 

94 GECOTECH S.R.L. MI 09761060962 

95 EDIL SINA SRL AL 02614330062 

96 ING. ANTONIO BUONO S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE IS 00809870942 

97 T.I.A. S.R.L. NA 04308061219 

98 BONFANTE COSTRUZIONI SRL AG 02525430845 

99 BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO TO 09955650016 

100 BM COSTRUZIONI SNC TO 11850370013 

101 DAMIA SAS DI CAUDULLO ORAZIO DANIELE & C. CT 04680710870 

102 FIDA COSTRUZIONI S.R.L. CT 05889510870 

103 MASCARINO FRATELLI SRL COSTRUTTORI EDILI 1829 AT 00058360058 

104 COCI E MARLETTA S.R.L. CT 05842250879 

105 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. FI 03692370483 

106 IMPRESA RUSSELLO CARMELO AG RSSCML02C22A089K 

107 BCE SCARL FI 06282670485 

108 
ITM ITALIANA TECNOLOGIE MECCANICHE S.R.L. IN SIGLA ITM 
SRL 

RM 02549220602 

109 TI.FA. EDILIZIA SRL GE 03779200108 

110 PRO SYSTEM SRL TO 12595150017 

111 FORZA MOTRICE SRL GE 06876950962 

112 ATLANTE SRL SA 06045760656 

113 B. & B. COSTRUZIONI SRL AL 01925890061 

114 E.C. ENGINEERING S.R.L.S. AL 02526980061 

115 COMITEL SRL CT 04558170876 

 

 

Data lettera di invito: 29.02.2024 

Termine per il ricevimento delle offerte: 20.03.2024 ore 12.00 

 

IL DIRIGENTE 

 (firmato digitalmente: dott.ssa Roberta Cicerone) 
 

 


		2024-04-16T18:10:26+0200
	IT
	ROBERTA CICERONE




